
                                                                                                                                              

                    

 

                       КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
 РЕШЕНИЕ 

 

                                                          с. Каптырево 

от  20.10.2023                                                                                                    №   193           

    О внесении изменений и дополнений 

в решение Каптыревского сельского 

Совета депутатов от 14.04.2021 № 42/вн 

«Об утверждении Порядка увольнения 

(освобождения от должности) в связи с 

утратой доверия лиц, замещающих 

муниципальные должности (в ред. реш. 

от 02.06.2021 № 50; от 07.10.2021 № 

72/вн) 

 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 14, 

28  Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, 

Каптыревский сельский Совет депутатов  

 

                                                РЕШИЛ: 

1.  Внести в решение Каптыревского сельского Совета депутатов  от 14.04.2021 № 

42/вн «Об утверждении  Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи 

с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 1 пункта 3 статьи 1 дополнить словами  «за исключением случаев, 

установленных федеральными законами»; 

 

1.2.   в подпункте 2  пункта 3 статьи 1 слова ««либо представления заведомо 

недостоверных или неполных сведений» заменить словами «представления 

заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений»;  

1.3. подпункт 6 пункта 3 статьи 1 дополнить словами «за исключением случаев, 

установленных федеральными законами».  

 

2.     Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на   постоянную 

комиссию по законности, правопорядку, социальной защите населения, 

здравоохранению, образованию, культуре и делам молодёжи. 

 

 3. Решение вступает в силу после  его  официального опубликования в газете 

«Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                         О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                 О.Н. Горлов 


	3. Решение вступает в силу после  его  официального опубликования в газете «Сельчанка».
	Председатель Каптыревского
	сельского Совета депутатов                                         О.А. Шейбина
	Глава Каптыревского сельсовета                                 О.Н. Горлов



